1. *Cuando venga el Espíritu Santo, convencerá al mundo de pecado*. — Comencemos por decir á que mundo se refiere el Señor

minatur. In specie autem Spiritus Sanctus arguet mundum de peccato infidelitatis, quia jam omnes hereses, et ipse indifferentismus, et atheismus primatum tenent, et ille habetur doctior, qui in negandis, aut disputandis fidei articulis est impudentior. — 2º Arguet mundum *de justitia*. In uno sensu justitia est interna, que donominat justum, et consistit in ipsa conscientia, et vite sanctitate: et hæc deridetur, et exploditur: habetur pro simplicis, aut semi-fatuo, qui de observatione legis, divine aut humane, multum est sollicitus. In altero sensu, justitia virtus est, qui jus suum cuiuslibet tribuit. Et hæc, cheu! quantum in curiis, in alis, in tribunalibus, favore aut munere corruptor! Præterea, heu quantum deficit in eo, quod transitoria plus æstimari videantur, quam æterna. — 3º Arguet mundum *de judicio*, quia sunt quamplurimi, qui judicium Dei vel non credunt, vel si credunt, non timent, vel si timent, non student evitare, et sic salutem suam cæco casui committunt (CLAUS, *Spicilegium univ. Index conc. Dom. 4. post Pascha*). — Quomodo Spiritus Sanctus arguit mundum de peccato, de justitia et de judicio? Resp. de peccato: imprimis infidelitas arguit Judæos impios, quia non crediderunt in Christum ad se præ aliis missum, a se visum et auditum; qui idcirco excusationem non habent. De hoc autem specialiter eos redarguit, quia infidelitas eorum summum erat peccatum et radix cæterorum scelerum. Radice autem arboris emortua, nullus ab ea sperari fructus potest. Ita exponit S. Chrys. hom. LXXVII in Joan. S. Aug. tr. xcv. in Joan. Deinde, de peccato universim, tam originali, quam actuali, arguit non Judæos tantum, sed omnes infideles, quia ostendit eos esse peccatores, et in peccatis habere, quotquot fidem noluerunt amplecti, quia extra fidem non est justitia et salus, quemadmodum nec remedia salutis, baptismus, remissio peccatorum et alia. Ita Cyrillus, x, 40. — De justitia, primo, ipsius Christi, quem justissimum et sanctissimum, tametsi a Judæis crucifixum, ostendit, eo quod Christus post passionem suam in cælum ascendit et sedet à dextris Dei, in quod mundo testificatus est Spiritus Sanctus, velut testis ejus ab ipso in terram missus. Quod si Christus justissimus non fuisset, sane ad dexteram Dei nequaquam ascendisset. Si, ut Judæi clamabant, malefactor et seductor fuisset, non cælum, sed or-

en este pasage. Hablase en la Escritura de tres clases de mundos. En primer lugar designa con dicho nombre la creacion toda. En es-

cus potius illum accipisset. Ita D. Chrysostomus. Secundo, de justitia fidei christianæ, quam solam veram esse justitiam doccebit, arguet vero justitiam politicam et hypocriticam philosophorum, Judæorum, hæreticorum et politicorum, velut iuanem et inutilem, ut quæ hominem fugit tantum justum non facit. Vera justitia in sola Christi fide, eaque non mortua sed vivente, est, quam justitiam nobis paravit Christus, quando per mortem et sanguinem suum ad Patrem ivit. Tertio, de justitia apostolorum et cæterorum fidelium, quod eam infideles imitare nolunt sed barbam potius, obscenam et flagiticam vitam ducant; quemadmodum ostendit eis Spiritus Sanctus comparatione christianorum, humanam, castam et inculpabilem vitam degentium, denique in Christum etiam absentem firmissime credentium et sperantium eique per amorem adherentium; quod notat Dominus cum ait: *Quia vado ad Patrem, et jam non videbitis me*. Sane historia tradunt multos gentiles conspecta Christianorum fide et amore erga Christum, ita ut pro eo quevis adversa pati gestirent, mirum in modum partim eruditos, partim confusos fuisse: ex illorum innocentia suas maculas et sordes agnovisse. Ita D. Augustinus et Cyrillus. — De judicio, primo, quia ostendit mundum a Christo judicandum et impios quidem condemnandos cum Lucifero et igni æterno tradendos; siquidem ipse Lucifer, princeps impiorum, jam judicatus et damnatus est, qui tamen prius inter angelos speciosissimus erat. Hujus ergo lapsu si non erudiat et caveat sibi mundus, sed insuper etiam adhereat huic reprobo, et ad oreos detrusu angelo, ab eo consilia et opem postulet, cum eo conspiret, suggestiones ejus audiat, etc., redarguitur a Spiritu Santo velut jure et ipse damnandus. Ita Aug. tr. 95. Secundo, quia ostendit Luciferum a Christo jam suo imperio exutum et triumphatum, quod prædixit Dominus, Joan. xii: *Nunc princeps hujus mundi ejicitur foras*, etc., idque mundo demonstratum est, quando ex idolis et hominibus undique demones pulsati, delubra dejecta, idololatria extincta est. Hinc ergo colligere mundus debet Christum revera mundi principem esse, ab omnibus colendum, non diabolum (FABER, *Op. conc. Dom.* 4. post Pascha, conc. 9). — *Cum venerit ille, arguet mundum de peccato et de justitia, et de judicio*. 1. El Espíritu-Santo convencerá al mundo de pecado y, de

te sentido es en el que dice: *El mundo ha sido creado por el Verbo*¹. A veces solo los justos son los designados bajo el nombre de mundo, como sucede en estas palabras del Salvador: *El Hijo del hombre no ha venido á juzgar ó condenar al mundo, sino para que el mundo sea por Él salvado*². Llamase mundo á los justos porque se hallan diseminados por toda la tierra. Pero la Escritura designa mas comunmente con esta palabra, *el mundo*, á los impios y pecadores, es decir á todos aquellos que no quieren reconocer á Dios ni sujetarse á su ley. En este sentido es en el que hablando el Evangelista san Juan del Mesias, dice: *El mundo no le conoció*³. Este mundo es el que maldijó el Señor, diciendo: *Dssdicha sobre el mundo*⁴. Por ese mundo fué por el que no quiso orar: *No ruego*